
Ev. č. FNO: 017/OVZ/23/263-K

SMLOUVA
o dodáváni zahraničních periodik

uzavřena mezi:

MediaCall, s. r. o.
Špitálská 885/2a
Praha 9, 193 00

Společnost zapsána v OŘ vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 187826
Zastoupena: Ing. Jurajem Harkabuzíkem
IČO: 24198013
DIČ:CZ24198013

Bankovní spojení: Citibank Praha
Číslo účtu: 2801672543/2010

(dále jen "dodavatel")

Fakultní nemocnice Ostrava

17.1istopadu 1790/5
Ostrava - Porubá, 708 52

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25. 11. 90
Zastupena: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel
IČO: 00843898
DIČ:CZ00843898

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 66332761/0710

(dále jen "odběratel")

Článek l
Předmět a místo plnění

l. Předmětem plnění podle této smlouvy je povinnost dodavatele dodávat v roce 2024
odběrateli zahraniční periodika, jejichž specifikace je uvedena v příloze smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje dodávat objednaná periodika na adresu odběratele - Fakultní
nemocnice Ostrava, Lékařská knihovna, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá.



Článek II

Lhůty plnění

l. Doba plnění zakázky je od 1. 1. 2024 - 31. 12.2024

2. Výtisky budou odběrateli dodávány průběžně dle periodicity jednotlivých časopisů.
Nebude-li zásilka dodána řádně nebo bude-li obsahovat poškozené výtisky, uplatni
odběratel reklamaci u dodavatele e-mailem na adresu import @>mediacall. cz, nejpozději do

7 dnů od přijetí zásilky.

3. Maximální přijatelná lhůta pro dodáni výtisku činí 60 dnů. Tato lhůta se počítá od prvního
dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byl výtisk předán vydavatelem do distribuce.

Článek lil
Cena

l. Ceny ročního předplatného jednotlivých periodik pro rok 2024 jsou uvedeny v příloze
smlouvy. Celková cena 773 687.27 Kč bez DPH. K uvedené částce bude vyčísleno DPH dle
platných právních předpisů.

2. Cena dodávky je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady dodavatele.

3. Ceny uvedené v příloze není dodavatel oprávněn měnit.

4. V případě nedodáni předplaceného počtu výtisků nebo v případě dodání vadných výtisků,
je dodavatel povinen snížit předplatné o hodnotu nedodaných či vadných výtisků, a to
formou opravného daňového dokladu.

Článek IV

Platební podmínky

l. Cena plnění bude uhrazena ročně předem v CZK na základě předpisu předplatného, který
je dodavatel oprávněn vystavit v lednu 2024, po podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami, nejdříve však po vstoupení smlouvy v účinnost. Daňový doklad na celou částku
uvedenou v příloze bude odběrateli doručen po obdržení platby.

2. V případě snížení předplatného z důvodu nedodaných nebo dodání vadných výtisků je
dodavatel povinen vystavit opravný daňový doklad do 15 dnů ode dne vzniku nároku
odběratele na sníženi předplatného.

3. Daňový doklad a opravné daňové doklady bude dodavatel zasílat na adresu:
Fakultní nemocnice Ostrava, lékařská knihovna, 17. listopadu 1790/5,
Ostrava - Porubá.

4. Splatnost daňového dokladu a opravných daňových dokladů je 30 dnů od doručeni.



4.

7.

Článek V

Elektronické verze tištěných časopisů

Dodavatel zajistí u příslušného vydavatele aktivaci elektronických verzí periodik, které
jsou vydavatelem poskytovány zdarma jako součást předplatného tištěného
periodika.

Zpoplatňované elektronické verze bude dodavatel zajišťovat pouze u titulů, u kterých
je to výslovně uvedeno v příloze č. l, která je nedílnou součástí této smlouvy.
Dodavatel bude poskytovat odběrateli informace o nově elektronicky
zpřístupňovaných titulech.

V případě, že zpoplatněný přistup k elektronické verzi nebude funkční z důvodů, které
prokazatelně vznikly vinou na straně dodavatele, sníží dodavatel cenu předplatného
těchto nefunkčních elektronických verzí následně: za každý započatý den
nefunkčního přístupu bude z celkové ceny předplatného těchto elektronických verzí
odečtena poměrná část, odpovídající násobku průměrné ceny předplatného za jeden
předplacený den (dále jen Pokuta za omezení přístupu). Pro tento případ se současně
sjednává lhůta pro poshovění následků z prodleni (dále jen lhůta respiro) a to v délce
3 dnů od okamžiku oznámení nefunkčnosti odběratelem dodavateli. Sníženi ceny
bude provedeno po vzájemném odsouhlasení formou opravného daňového dokladu.
Ustanovení, uvedená v odst. 4 či. V. nebudou aplikována na případy, kdy
k nefunkčnosti nebo omezení přístupu k elektronickému periodiku dojde z jednoho
z následujících důvodů:

Problémy s připojením k internetu na straně odběratele

Plánovaná údržba webových stránek na straně vydavatele časopisu
Změna IP adresy odběratele, o které nebyl dodavatel předem vyrozuměn

Odběratel je povinen oznámit kontaktním osobám dodavatele nefunkčnost
elektronických verzí neprodleně po jejím zjištění. Lhůta respiro a následná případná
lhůta pro výpočet pokuty za omezení přístupu se počítá od okamžiku doručení takové
informace dodavateli.

Nefunkčnost elektronického periodika bude dodavateli oznamována v pracovních
dnech od 8. 00 do 16.00 hod. telefonicky prostřednictvím kontaktní osoby odběratele
na tel. 532 165 165 s následným písemným potvrzením e-mailem na adresu
import (amediacall. cz

Článek VI

Protikorupční ujednání

V souladu s článkem 3 Příkazu ministra č. 3/2013 FNO nesmí přijímat sponzorské dary,
účelově vázané na konkrétní oddělení a osobu ve formě úhrady pracovní cesty, či
úhrady nákladů spojených s účastí na odborných akcích apod., a to od právnických či
fyzických osob, které jsou zároveň uchazeči, či dodavateli veřejných zakázek
realizovaných FNO. Výjimkou jsou dary do zvlášť zřízeného fondu na podporu
vzdělávání zaměstnanců, spravovaným vedením FNO.



V návaznosti na výše uvedené se poskytovatel zavazuje, že sponzorování pracovních
cest, či účastí na odborných akcích, bude provádět pouze cestou obecných darů (bez
účelové vazby na konkrétní oddělení či osobu) poskytnutých do zvlášť zřízeného
fondu FNO na podporu vzděláváni zaměstnanců v souladu s protikorupčni strategii
Ministerstva zdravotnictví České republiky pro přímo řízené organizace. Zároveň se
poskytovatel zavazuje, že ani nebude jednat s žádným zaměstnancem FNO a
neuzavře s nim žádný právní vztah, zejména ve formě úhrady pracovní cesty, či
úhrady nákladů spojených s účastí na odborných akcích.

Článek Vil

Odstoupení od smlouvy

l. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší své podstatné smluvní povinnosti, je
druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Za porušení podstatných

smluvních povinnosti se považuje:

a) ze strany dodavatele:

. nedodržení včasných a kompletních dodávek periodik,

. nedodržení lhůt určených k vyřizováni reklamaci,

. nezajištěni aktivace elektronické verze periodik bez řádného zdůvodněni,

b) ze strany odběratele:

. prodlení v úhradě faktury na úhradu předplatného déle než 30 dnů.

2. Obě strany se zavazuji, že při ukončení platnosti smlouvy odstoupením, vypořádají do 30
dnů své vzájemné závazky a pohledávky.

Článek Vlil

Závěrečná ujednání

l. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2024-31. 12. 2024.

2. Kontaktní osoba pro smluvní záležitosti:

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany tímto souhlasí, že smlouva bude
odběratelem zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, včetně všech jejich
změn a dodatků.

4. Dodavatel prohlašuje, ze kombinace názvu produktu a jeho ceny splňuje podmínky pro
obchodní tajemství uvedené v § 504 NOZ a proto dodavatel žádá při zveřejněni v registru
smluv o nezveřejnění ceny produktů (položek). Dodavatel souhlasí se zveřejněním celkové

ceny.



5. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní, bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České
republice.

5.

6.

Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami
vztahující se k této smlouvě bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li
smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak.

Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými chronologicky číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, neni-li ve smlouvě stanoveno
jinak.

Žádná strana nenese odpovědnost druhé smluvní straně v důsledku ztráty nebo škody
vzniklé v důsledku zpoždění nebo neplnění všech nebo některých částí této dohody, pokud
je takové prodlení nebo neplnění způsobeno zcela nebo částečně událostí mimo kontrolu
a bez nedbalosti jedné či druhé strany. Mezi takové události patří zejména zásahy vyšší
moci, stávky, výluka, nepokoje, války, zemětřesení, požár a exploze. Neschopnost dostát
finančním závazkům, je však výslovně vyloučena.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupující a prodávající obdrží po
jednom.

V Brně dne:................. 2023 V Ostravě dne:................. 2023

Za dodavatele:

Ing. Juraj
Harkabuzík

Digitálně podepsal Ing.
Juraj Harkabuzík
Datum: 2023. 11. 20
17:51:25+0r00'

Ing. Juraj Harkabuzík
jednatel

Za odběratele:

l; ří Digitálně podepsal
MUDr. Jiň Havrlant

Havrlant Datum: 2023. 12.07
18:04:20+01'00'

MUDr. Jiří Havrlant, MHA,
ředitel



Příloha č. l: Seznam zahraničních periodik a jejich cen

Ev. č. FNO: 017/OVZ/23/263-K

Titul

Američan Journal of Surgical Pathology

Bone&JointJournal

British Journal of Surger^ - BJS

Burns

Clinical Chemistry

Critical Care Mediáne

Diseases of the Coion & Rectum

Journsl of Bone and Joint Surgery - A

Journaf of Clinical Endocrinology & Metabolism

Journa) of Medical Genetics

Journai of Minimally Invasive Gynecology

Journa) of Neurology, Neurosurgery & Psychiatry

Journa! of Nuclear Medicine

Journaf of Pediatrie Ophthalmology and

Strabismus

Modem Pathology

New England Jaurnal of Mediáne

Oto lar/ngo logy - Head and Neck Surgery

Pediatrie Critical Care Medicíně

Plastic and Reconstructive Surgery

New England Journal of Mediáne

Forma

pouze ontine

print+online

pouze online

pnnt

pouze ontine

pouze online

pouze online

pouze online

print+online

pouze online

print

print

print+online

při nt

pouze online

při nt

při nt

pouze onlifie

pouze online

online, l lagin

lenka. zivcakova@fno. cz

ISSN

1532-0979

2049-4394

1365-2168

0305^179

1530-8561

1530-0293

1530-0358

1535-1386

0021-972X

0022-2593

1553-4650

0022-3050

0161-5505

0191-3913

1530-0285

0028^793

0194-5998

1947-3893

1529-4242

0028-4793

Vydavatel

LWW

Br. Ed. Society of Bone a. Joint

Surgery

Oxford University Press

Elsevier Health Sciences

Amer. Assoc. Clinical

Chemistry

LWW

LWW

LWW

Endocrine Society Bethesda

BMJ Publ. Group London

Elsevier Health Sciences

BMJ Pubi. Group London

Society of Nuclear Mediáne
New York

SLACK

Elsevier Health Sciences

Massachussets Medical

Society

Wiley

LWW

LWW

Massachussets Medica!

Society

Celkem 773 687, 27 KČ

*Cena s DPH bude stanovena dle platných právních předpisů


